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سخنگوی وزارت دفاع تشریح کرد؛

عوامل اصلی پیروزی نیروهای مسلح در جنگ 
تحمیلی سوم

ســردار »رضا طلایی‌نیک« در گفت‌وگوی تلویزیونی با تشریح روند جنگ 
تحمیلی ســوم، گفت: ۵۵ روز از آغاز جنگ گذشــته اســت؛ ۴۰ روز مصاف 
نظامی رودررو و مســتقیم با دشمن آمریکایی-صهیونی داشتیم و حدود 
۱۵ روز نیــز در وضعیــت آتش‌بــس بوده‌ایــم. روند جنگ نشــان می‌دهد 
ملت بزرگ ایران و رزمندگان هفت دســتاورد و پیروزی مبنایی به دســت 
آورده‌انــد و ســه دســتاورد نیمه‌نهایــی نیــز وجــود دارد کــه بــرای تکمیل 

پیروزی‌ها باید در ادامه دنبال شود.
وی دربــاره دســتاوردهای هفت‌گانــه، افزود: نخســتین دســتاورد، پیروزی 
نظامی اســت. دشــمن با هدف فروپاشــی قدرت موشــکی و نظامی ایران 
وارد جنــگ شــد، امــا در این هدف کامــاً ناکام مانــد. نیروهای مســلح تا 
لحظــه پیــش از آتش‌بــس، آســمان ســرزمین‌های اشــغالی را در تســلط 
خود داشــتند و بخش قابل توجهی از ظرفیت‌های موشــکی نیز همچنان 

استفاده نشده باقی مانده است.
ســخنگوی وزارت دفــاع اظهــار کرد: با وجــود برخی ضعف‌هــای اولیه در 
حوزه پدافندی، به مرور فروپاشــی پدافندی دشــمن تســریع و گســترده‌تر 
شد. تمامی پایگاه‌های آمریکا در منطقه زیر بارش موشک‌ها و پهپادهای 
ایران قرار گرفتند و این نشــان داد قدرت آفندی کشور نه‌تنها از بین نرفته 

بلکه تقویت شده است.
ســردار طلایی‌نیک یادآور شــد: این توان حاصل بیش از ۲۵ ســال تدارک 
و ســرمایه‌گذاری در حوزه موشــکی توســط وزارت دفاع، نیروهای مسلح، 
بخــش خصوصــی و شــرکت‌های دانش‌بنیــان بــوده و امــروز نیــز برتــری 

موشکی ایران مورد اذعان ناظران بین‌المللی است.
وی دومین دستاورد را پیروزی سیاسی عنوان کرد و گفت: با وجود شهادت 
و تــرور رهبــر معظم انقلاب و جمعــی از فرماندهــان در روزهای ابتدایی 
جنــگ، نظــام جمهــوری اســامی نه‌تنها ســقوط نکــرد بلکــه مردمی‌تر، 

مستحکم‌تر و قدرتمندتر از گذشته شده است.
ســخنگوی وزارت دفاع، ســومین دســتاورد را دستاورد ســرزمینی دانست 
و افــزود: دشــمن بــه دنبــال تجزیه ایــران بــود و گروه‌هــای تجزیه‌طلب را 
سازماندهی کرده بود که حتی به گفته دونالد ترامپ، به آنها سلاح و پول 
داده شده بود، اما این پروژه با هوشمندی اطلاعاتی و امنیتی ناکام ماند و 

تمامیت ارضی کشور حفظ شد.
سردار طلایی‌نیک چهارمین دســتاورد را مربوط به حضور گسترده مردم 
در میدان دانســت و با بیان اینکه این موضوع یک معجزه اجتماعی بود، 
افــزود: به‌گونه‌ای که بیش از ۳۰ میلیون نفر در پویش »جان‌فدا« ثبت‌نام 

کردند که نمونه‌ای بی‌نظیر از بسیج مردمی در دنیاست.
وی پنجمیــن دســتاورد را امنیتــی دانســت و افزود: دشــمن در پــی ایجاد 
آشــوب و ناامنــی در داخــل کشــور بــود، اما با هوشــمندی مــردم و تلاش 
نیروهای انتظامی، بسیج و مجموعه‌های امنیتی، کشور در شرایطی امن، 

باثبات و منسجم قرار دارد.
ســردار طلایی‌نیک ششــمین دســتاورد را ژئوپولیتیکی عنوان کرد و گفت: 
تنگــه هرمــز در مدیریت هوشــمند و مقتدر ایــران قرار گرفتــه و به اهرمی 
کنترلی برای تحقق مطالبات ملت ایران تبدیل شــده است، به‌گونه‌ای که 
نیروهای دشــمن در دریای عمان بارها با واکنش قاطع نیروهای مســلح 

عقب‌نشینی کردند.
وی هفتمیــن دســتاورد را شــکل‌گیری همراهــی بین‌المللــی دانســت و 
تصریــح کرد: تلاش دشــمن برای ایجاد ائتــاف ضدایرانی نــاکام ماند و 
در مقابــل، موجــی از رویکردهــای ضدآمریکایــی و ضدصهیونیســتی در 
جهان شــکل گرفت، از جملــه اعتراضات گســترده در داخل آمریکا علیه 

سیاست‌های جنگ‌طلبانه دولت این کشور.
ســخنگوی وزارت دفاع همچنین درباره ســه دســتاورد نیمه‌نهایی گفت: 
نخســت، موضوع غرامت و جبران خسارات ملت ایران است که بسته به 
رفتار دشــمن و سایر کشــورها، از مســیرهای مختلف پیگیری خواهد شد. 
دوم، مجازات و انتقام شــهدای ملت ایران است که این روند هنوز به‌طور 

کامل نهایی نشده و در حال پیگیری است.
ســردار طلایی‌نیک سومین هدف را مهار تهدیدات آینده دانست و گفت: 
باید به ســطحی از بازدارندگی برســیم که تهدیدات احتمالی آینده علیه 
امنیت ملی کشور به‌طور کامل مهار شود. روند جنگ نشان می‌دهد ملت 
ایران دشــمن را به ســمت تکمیل زنجیره تســلیم پیش می‌برد و در حال 

حاضر در مرحله نیمه‌نهایی تحقق این اهداف قرار داریم.
وی در ادامه با تبیین عوامل پیروزی نیروهای مسلح در جنگ اخیر اظهار 
کرد: آنچه نیروهای مسلح را در این جنگ و عرصه‌های پیشین قدرتمند، 
پیــروز و مســلط کــرد، در وهلــه نخســت فرماندهــی و مدیریــت اســت؛ 
فرماندهی الهی و ولایی و سلسله‌مراتب فرماندهی نهادینه‌شده و تدابیر 
ارزشــمندی که در قــرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا )ص( و توســط فرماندهان 
ارتش، سپاه، فراجا و مجموعه نظام فرماندهی اعمال شد و با خلاقیت و 

تدبیر، همه سناریوها و طرح‌ها مدیریت شد.
ســخنگوی وزارت دفــاع افــزود: عامــل دوم، روحیــه ایمانــی، شــجاعت و 
سلحشــوری رزمنــدگان اســت. روحیــه‌ای که در میــدان نبرد بــا صلابت و 
قدرت متجلی شــد و حتی با شــهادت فرماندهان، موجب تقویت انگیزه 
و توان ســایر نیروها شــد، چرا که در فرهنگ اســامی و میــان ملت ایران، 
شــهادت بازتولیدکننــده قــدرت اســت. ســومین عامــل هــم تجهیــزات و 
تســلیحات اســت. در کنار قدرت انســانی و معنوی، تســلیحات نیز نقش 

مؤثری دارد.
ســردار طلایی‌نیــک با بیــان اینکه امــروز بیش از هزار نوع ســاح، شــامل 
موشــک‌ها، پهپادهــا، ســامانه‌ها و تجهیــزات مختلــف به‌صــورت کامــاً 
بومی، دانش‌بنیان و ایرانی توســط نیروهای مســلح، وزارت دفاع، بخش 
خصوصــی و شــرکت‌های دانش‌بنیــان تولیــد شــده اســت، تصریــح کرد: 
این ظرفیت نتیجه بیش از ۲۵ ســال ســرمایه‌گذاری و تدارک در صنعت 
دفاعی اســت، به‌گونه‌ای که حتی در صورت آســیب به برخی مراکز، روند 
تولید و پشــتیبانی در گســتره جغرافیایی کشــور، به‌صورت مرئی و نامرئی 
ادامه دارد. در این مسیر، حدود ۹ هزار شرکت با نیروهای مسلح و وزارت 

دفاع همکاری دارند.
وی اعلام کرد: بخش قابل توجهی از ظرفیت‌های موشــکی نیز همچنان 

استفاده‌نشده باقی مانده است.
ســخنگوی وزارت دفاع با بیــان اینکه در حوزه پشــتیبانی، علاوه بر ذخایر 
راهبردی، در زمان جنگ قطعات، مواد اولیه و زیرسامانه‌ها تأمین و حتی 
تولید می‌شود و کمک‌های فنی و دانشی با اعزام کارشناسان و متخصصان 
در اختیار رزمندگان قرار می‌گیرد، تاکید کرد: میدان رزم نیروهای مســلح 
و میــدان حضــور اجتماعی مــردم، دو میدان اصلی پیروزی هســتند که با 
چهار عرصه پشــتیبانی می‌شــوند؛ شــامل عرصه دولت و خدمت‌رسانی، 
عرصه رســانه و جنگ نرم، مشــارکت مردمی و عرصه دیپلماســی که در 

مجموع، کشور را به سمت پیروزی نهایی هدایت می‌کنند.

اطلاعیه

با تداوم محاصره، راهزنی و دزدی دریایی در منطقه

قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( به آمریکا هشدار داد
قــرارگاه مرکزی حضــرت خاتم الانبیا بــه آمریکا دربــاره ادامه محاصره، 

راهزنی و دزدی دریایی در منطقه هشدار داد.
قرارگاه خاتم مرکزی خاتم الانبیا)ص( در اطلاعیه ای بیان کرد: چنانچه 
ارتــش متجــاوز آمریکا به محاصــره، راهزنی و دزدی دریایــی در منطقه، 
ادامــه دهد مطمئن باشــند که با عکــس العمل نیروهای مســلح مقتدر 

ایران مواجه خواهند شد.
این اطلاعیه افزود: آمریکا بداند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
از اقتــدار و آمادگــی بیش از گذشــته، بــرای دفاع از حاکمیت، ســرزمین و 
منافع ملی برخوردار هســتند که ارتش آن کشــور، بخشــی از این اقتدار و 

توان تهاجمی را در جنگ تحمیلی سوم تجربه نمودند.
در بخشــی از این اطلاعیه آمده اســت: ما آماده و مصمم هستیم ضمن 
رصــد رفتــار و تردد دشــمنان در منطقه و تــداوم مدیریــت و کنترل تنگه 
راهبردی هرمز، در صورت تجاوز مجدد دشمنان آمریکایی صهیونیستی 

خسارات شدیدتری را بر آنان وارد نماییم.

آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش:

آموزش باید کامل و منظم به شکل مجازی 
ادامه یابد

وزیــر آموزش‌وپــرورش بــا تأکید بر ضرورت اســتمرار آموزش در شــرایط 
موجــود، گفت: تمامی مدارس باید فعالیت‌های آموزشــی خود را بدون 
وقفه در بســتر شــبکه شــاد ادامه دهند و هیچ کلاس درسی نباید تعطیل 

شود.
علیرضــا کاظمی در جلســه شــورای معاونــان این وزارتخانه، با اشــاره به 
ضــرورت هماهنگــی در اجرای برنامه‌های آموزشــی، اظهار کــرد: فرآیند 
آموزش باید به‌صورت کامل و منظم در بستر آموزش مجازی ادامه یابد.
وی بــا بیان این‌که در هر مدرســه بایــد حداقل یک نیروی پاســخگو برای 
امور اداری و ارتباط با دانش‌آموزان، معلمان و اولیا حضور داشته باشد، 
افزود: استمرار خدمات آموزشی به صورت مجازی و اداری مدارس یک 

ضرورت اساسی است و نباید در این روند وقفه ایجاد شود.
وزیــر آموزش‌وپرورش بــا تأکید بر این‌که مأموریت اصلــی این وزارتخانه 
اســتمرار آمــوزش باکیفیــت اســت، تصریــح کــرد: نظــارت بــر عملکــرد 
مــدارس و معلمــان باید با دقت و جدیت انجام شــود و هیچ‌گونه تعلل 

در برگزاری کلاس‌های آموزش مجازی پذیرفتنی نیست.
کاظمی همچنین با اشاره به سیاست‌های عدالت آموزشی، گفت: اجرای 
طرح‌های کیفیت‌بخشی و نهضت توسعه عدالت آموزشی از برنامه‌های 
اصلــی وزارت آموزش‌وپرورش اســت و این موضوع با جدیت در ســطح 

کشور دنبال می‌شود.
وی در ادامــه بــر ضرورت آمادگی برای ســال تحصیلی جدیــد تأکید کرد 
و افزود: پروژه مهر و ســاماندهی نیروی انســانی بــا برنامه‌ریزی دقیق در 
دســتور کار اســتان‌ها قرار گیرد و تمامی مدارس نیازمند بازســازی باید تا 

پایان شهریور آماده بهره‌برداری شوند.
وزیــر آموزش‌وپــرورش بــر اهمیــت هفتــه معلــم تأکیــد کــرد و گفــت: 

بزرگداشــت مقــام معلم باید با رویکردی شایســته و در شــأن فرهنگیان 
برگزار شود و از ظرفیت معلمان نمونه و معلمان شهید در این برنامه‌ها 

استفاده خواهد شد.
وی با اشــاره به ظرفیت رســانه ملی بــرای تبیین دســتاوردها، تأکید کرد: 
معلمان و مدیران آموزشــی نقش مؤثری در تبیین دســتاوردها و اهداف 

نظام تعلیم و تربیت در سطح ملی دارند.
براساس این گزارش در پایان این نشست، از پوستر هفته معلم رونمایی 
شــد؛ طرحی نمادین با محوریت جایگاه معلم در نظام آموزشــی کشــور 

که با استقبال حاضران همراه شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد؛

    اهمیت هم‌افزایی تصمیمات حقوقی

 و برنامه‌های املاکی

سیاستِ خارجی سیاستِ خارجی 
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 جملهجمله  سفر  »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به کشورهای منطقه را تحلیل می‌کند
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رئیس‌جمهور: 

از مردم درخواست داریم مصرف برق 

و انرژی را پایین بیاورند

معاون اول رئیس‌جمهور:

 مردم ایران شکستگی‌ها را
 بند می‌زنند
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 بخش قابل‌توجهی از درآمد کارگران صرف تأمین مســکن می‌شــود. کارگری که حدود ۷۰درصد حقوق خود را برای پرداخت اجاره‌بها هزینه می‌کند، عملًا امکان زندگی 
راحت در شهر را از دست می‌دهد و بسیاری از آنان ناچار به مهاجرت به حاشیه شهرها شده‌اند.

رئیس قوه قضائیه:

 به هیچ وجه نباید حضور مردم 

در صحنه کمرنگ شود

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاها و خدمات در گفت و گو با جمله خبر داد:   

ایمنی تجهیزات تفریحی با نظارت یکپارچه

تا ۱۱ اردیبهشت ماه انجام می‌شود

 برقراری پروازهای روزانه »هما« به 

مقصد استانبول

نگاه جمله به میزان حق مسکن کارگران در آستانه روز جهانی کارگر

حقوق زمین و هزینه آسمان



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

رئیس‌جمهور:

از مردم درخواست داریم مصرف 
برق و انرژی را پایین بیاورند

  رئیس‌جمهور گفت: ما فعلا نیازی به فداکاری مردم نداریم ولی نیاز به کنترل 
مصــرف داریم، در خانه به جای ۱۰ چراغ، ۲ چراغ روشــن شــود؛ چه اشــکالی 
دشــمنان  گفــت:  خبرنــگاران  جمــع  در  رئیس‌جمهــور  پزشــکیان  مســعود  دارد؟ 
زیرســاخت‌های ما را می‌زننــد و ما در محاصره قرار می‌دهند تا مردم ناراضی شــوند و 
رضایت فعلی به نارضایتی تبدیل شود، نباید مردم اجازه بدهند زمینه نارضایتی بوجود 

بیاید.
پزشــکیان گفــت: ما فعلا نیازی بــه فداکاری مــردم نداریم ولی نیاز بــه کنترل مصرف 

داریم، در خانه به جای ۱۰ چراغ، ۲ چراغ روشن شود؛ چه اشکالی دارد؟

 

معاون اول رئیس‌جمهور:

مردم ایران شکستگی‌ها را بند 
می‌زنند

معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دشــمن پل‌هــا را زد، اما غافل بود که   
مردم ایران، شکستگی‌ها را بند می‌زنند، گفت: با این روحیه، ایران را باشکوه‌تر 
از قبل خواهیم ساخت. محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در حساب شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دشمن پل‌ها را زد، اما غافل بود که مردم ایران، 

شکستگی‌ها را بند می‌زنند.
حالا برای سازندگی، مصالح‌فروش شهر با نذر سیمان آمده و روستایی با آرماتوربندی 
رایگان. این فراتر از بازســازی بتن و فولاد، ایســتادنِ ملت و دولت کنار هم است. با این 

روحیه، ایران را باشکوه‌تر از قبل خواهیم ساخت.«

 

فرمانده ارتش پاکستان:

کستان برای تداوم  اعلام آمادگی پا
تلاش‌های میانجیگرانه

فرمانده ارتش پاکستان برآمادگی کشورش برای تداوم تلاش‌های میانجیگرانه   
میان ایران و آمریکا تاکید کرد.

ســید عباس عراقچــی وزیر امور خارجــه جمهوری اســامی ایران که بــرای تبادل نظر 
با مقام‌های ارشــد پاکستان به اســام‌آباد سفر کرده است، با فیلد مارشال عاصم منیر 

فرمانده ارتش پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.
در ایــن دیــدار پیرامــون آخرین تحولات مرتبــط با آتش‌بــس و خاتمه جنگ تحمیلی 
آمریکا-رژیم صهیونیستی علیه ایران، و همکاری برای تقویت صلح و ثبات در منطقه‌ 

غرب آسیا بحث و تبادل نظر شد.
در این دیدار، وزیر امور خارجه از مساعی جمیله و تلاش‌های ارزشمند دولت پاکستان 
به‌ویژه فیلد مارشال عاصم منیر برای برقراری آتش‌بس و خاتمه جنگ قدردانی کرد 
و دیدگاه‌ها و ملاحظات کشورمان در این خصوص را تبیین نمود. فیلد مارشال عاصم 
منیر ضمن قدردانی از اعتماد ایران به پاکســتان به‌عنوان کشــور همســایه و مســلمان 
جهت کمک به پیشــبرد روند دیپلماتیک، آمادگی این کشــور را برای تداوم تلاش‌های 

میانجیگرانه پاکستان تا حصول نتیجه اعلام کرد.

 

کستان هیچ   عراقچی در سفر به پا
مأموریتی در حوزه هسته‌ای ندارد

ابراهیــم عزیــزی رئیس کمیســیون امنیت ملــی و سیاســت خارجی مجلس   
شــورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشــت: ‏»در جلسه با خبرنگاران 
خارجی اشــاره کردم کــه آقای عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان برای گفتگو درباره 
مناسبات دوجانبه به پاکستان سفر کرده است. ایشان در این سفر هیچ‌گونه ماموریتی در 

حوزه گفتگوهای هسته‌ای که از خط قرمز های اساسی ایران به شمار می‌رود، ندارد.«

 اخبــــار 
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تهران با قاطعیت و اعتماد به نفس، تنگه هرمز را بست و جلوی عبور و مرور کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که در خدمت 
اسراییل یا کشورهایی بودند که به ایالات متحده در سرزمین خود پایگاه دادند، را گرفت و همچنین در حمله به این 
پایگاه‌ها در خاک کشورهای عربی منطقه از عربستان و اردن تا بحرین، کویت، امارات و قطر تردید به خود راه نداد، 

حملاتی که هنوز هم ادامه دارد.

  

سرویس سیاسی
جمله

بیــن  حاضــر  حــال  در  کــه  وضعیتــی    
جمهوری اســامی ایران و ایــالات متحده 
آمریکا برقرار است، وضعیتِ »نه جنگ و 
نه صلح« اســت، آتش‌بس موقت، پایدار 
نخواهد بــود و دولت و نظام حکمرانی در 
تلاش اســت تا ایــن وضعیت را بــه صلحِ 
عزتمندانــه بــا تحمیــل شــرایط خــود کــه 
در بندهــای دهگانــه نشســت اســام‌آباد، 

رسانه‌ای شده بود، تغییر دهد.
 وضعیــتِ نــه جنــگ، نــه صلــح می‌تواند 
برای کشــور آســیب‌زا باشــد همان‌گونه که 
دوازده‌روزه  جنــگ  از  پــس  شــهید  رهبــرِ 
درخصــوص آن هشــدار داده بودنــد و در 
چنین وضعیتی، نقش دستگاه دیپلماسی 
بسیار برجسته است. برای تغییر وضعیت 
در چنیــن شــرایطی، دســتگاه دیپلماســی 
وظیفه و تکلیفی بسیار سنگین دارد و باید 
از همــه ظرفیت‌ها بهره ببــرد و اصطلاحاً 

همه برگ‌های خود را رو کند.
 ســید عبــاس عراقچــی وزیر امــور خارجه 
و رییــس دســتگاه دیپلماســی جمهــوری 
اســامی ایــران کــه طــی جنــگ تحمیلــی 
اخیر نشــان داد کاملًا با فرماندهی میدان 
هماهنگ اســت، ســفر خود به ســه کشــور 

پاکستان، عمان و روسیه را آغاز کرد.
وارد  هیأتــی  رأس  در  گذشــته  روز  وی   
اســام‌آباد شــد و مــورد اســتقبال »محمد 
و  پاکســتان  خارجــه  وزیــر  اســحاق‌دار« 
فیلــد مارشــال »عاصــم منیــر« فرمانــده 
ارتش این کشــور قــرار گرفت و با »شــهباز 
شــریف« نخســت وزیر این کشور نیز دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
 برابــر اعــام رســمی وزیر امــور خارجه در 
این سفر، با مقام‌های عالی‌رتبه پاکستانی 
در رابطه با تلاش‌های میانجی‌گرانه آن‌ها 
بــرای پایــان دادن بــه جنــگ تجاوزکارانه 

صهیونیســتی  رژیــم  و  آمریــکا  تحمیلــی 
رایزنــی  منطقــه  در  صلــح  برقــراری  و 
بیــن  دیــداری  این‌کــه هیــچ  ضمــن  کــرد 
نماینــدگان ایــران و آمریــکا  برنامه‌ریــزی 
نشــد امــا نظــرات و ملاحظــات جمهوری 
اسلامی ایران به طرف پاکستانی منعکس 

شد تا به آمریکایی‌ها انتقال یابد.
 ایــن تــور دیپلماســی و سیاســت خارجــی 
هوشــمندانه همچنین قرار است تا عمان 
و روســیه هــم ادامــه داشــته باشــد. هدف 
از  اســتفاده هوشــمندانه  ایــن دیدارهــا  از 

ظرفیت‌های دیپلماســی است. پاکستان و 
عمان از شــرکای نزدیک آمریکا هســتند و 
فیلد مارشــال عاصم منیر ارتباط دوســتی 
بــا دونالــد ترامــپ دارد و مــورد  ویــژه‌ای 
اعتماد رییس‌جمهور آمریکا اســت ضمن 
این‌که این دو کشــور نشــان دادند دوستان 
قابــل اعتمــادی بــرای جمهوری اســامی 
ایــران هســتند. ضلع ســوم ســفر وزیر امور 
خارجه و هیأت همراه مسکو است. روسیه 
نیــز شــریک راهبــردای تهــران اســت و بــا 
آمریــکا بر ســر موضوعــات مختلفی چون 

جنگ اوکراین، اختلافات عمیق دارد.
 انتخــاب این ســه مقصــد برای ســفر تیم 
دیپلماســی جمهــوری اســامی ایــران که 
قطعــاً بــا هماهنگــی ســران ارشــد نظــام 
انجــام گرفــت نشــان می‌دهــد جمهــوری 
از یک‌ســو خواهــان آغــاز  ایــران  اســامی 
مجدد جنگ با آمریکا و همچنین تشــدید 
تنــش در منطقــه نیســت و قصــد دارد از 
برخی بازیگــران منطقه‌ای کمک بگیرد تا 
آتش‌بس موقت و توقف جنگ بین تهران 
و واشــنگتن بــه صلــح پایــدار برســد اما از 

دیگر ســو، بر حقوق خــود نیز اصرار دارد و 
نمی‌خواهد تسلیم شرایط دشمنان شود.

 تهــران برای تحقــق شــرایط مدنظر خود 
ســه مقصــد اســام‌آباد، مســقط و مســکو 
را هوشــمندانه انتخــاب کــرد و تلاش دارد 
بــا قــدرت وارد مذاکــرات صلح شــود و بر 

بندهای دهگانه خود نیز تأکید دارد.
 در ســوی مقابل آمریکا هــم تمایلی برای 
آغــاز مجــدد جنگ را نــدارد و دســتِ این 
کشــور در تنگه هرمز زیر ســاطور جمهوری 
اســامی ایران گیر افتاده است و در داخل 
کشور نیز با مخالفت‌‎های جدید و شدیدی 

برای ادامه این تقابل مواجه است.   
 در ســایه چنین رایزنی‌های دیپلماتیکی و 
با اعمال فشــار بر دونالــد ترامپ می‌توان 
امیدوار بود واشــنگتن از توهم بیرون بیاید 
و واقعیت‌هــای میــدان را ببینــد و بــه این 

باور برسد که تهران تسلیم نخواهد شد.
برخــی  روزهــا  ایــن  کــه  آنچــه  برعکــس   
جریانــات تنــدرو تــاش دارنــد القــا کننــد 
دیپلماسی فعال و هوشمندانه و همچنین 
مذاکــرات عزتمندانه بــرای احقاق حقوق 
مــردم، ســازش نیســت. ایــن جریانات که 
حملات متعددی بــه محمدباقر قالیباف 
داشــتند تنها بــه این دلیل کــه رهبری تیم 
مذاکــرات اســام‌آباد را برعهــده داشــت، 
خودشــان هیچ طرحی برای خروج از این 
وضعیــت ندارنــد و فردا هــر وضعیتی که 
ایجــاد شــود، خواه جنگ یا صلــح، باز هم 

نق خواهند زد و اعتراض خواهند کرد.
قــدردان  مــا  مــردم  این‌کــه  آخــر  نکتــه   
مــردان  همچنیــن  و  میــدان  فرماندهــان 
دیپلماســی هســتند و ایــن قدردانــی را در 
حضــور خیابانــی خــود فریــاد می‌زننــد و 
همــه آگاه هســتند از این‌که ایــن وضعیت 
نه صلح و نه جنگ باید شکســته شــود آن 
هــم به شــکل و شــیوهای کــه منافع مردم 

تأمین گردد.  

    جمله سفر »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به کشورهای منطقه را تحلیل می‌کند 

سیاستِ خارجی هوشمندانه

انتخاب این ســه مقصد برای ســفر تیم دیپلماســی جمهوری اســامی ایران که قطعاً با هماهنگی 
سران ارشد نظام انجام گرفت نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران از یک‌سو خواهان آغاز مجدد 
جنگ با آمریکا و همچنین تشدید تنش در منطقه نیست و قصد دارد از برخی بازیگران منطقه‌ای 
کمک بگیرد تا آتش‌بس موقت و توقف جنگ بین تهران و واشنگتن به صلح پایدار برسد اما از دیگر 

سو، بر حقوق خود نیز اصرار دارد و نمی‌خواهد تسلیم شرایط دشمنان شود.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016038977 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام  خانم زهرا رامی فرزند اصغر  بشماره شناسنامه 2848 صادره از شیرگاه در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 200 
متر مربع پلاک 1396 فرعی از 15- اصلی بخش 10  واقع در تلیکسر  خریداری 
از مالک رســمی آقای نصرت اله اســفندیاری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2161226

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016038976 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بنام  آقای بهمن عباس زاده حداد فرزند محمدرضا  بشماره شناسنامه 1544 
صادره از محمودآباد در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 200 متر مربع پلاک 1396 فرعــی از 15- اصلی بخش 10  
واقع در تلیکســر  خریداری از مالک رســمی آقای نصرت اله اســفندیاری محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2161234

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
 مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016037515 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
متقاضــی بنــام  خانــم فاطمه محبــی فرزند حســین  بشــماره شناســنامه 79 
صادره از محمودآباد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 
بــه مســاحت 200 متر مربع پلاک 1398 فرعــی از 15- اصلی بخش 10  واقع در 
تلیکسر  خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی یوسفی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2161247

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
 مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016026805 هیــات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضــی بنام  آقای 
حمید افشاریان فرزند غلامحسین  بشماره شناسنامه 329 صادره از مشهد در سه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 350 متر آن 
کاربری مســکونی و مابقی کاربری زراعی می باشــد به مساحت 365.50 متر مربع 
پلاک 4328 فرعی از 2971 فرعی از 16- اصلی بخش 2  واقع در ملاکلا  خریداری از 
مالک رسمی آقای حمید افشاریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2161256

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016035994 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حــوزه ثبت ملک محمــود آباد تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
بنام  آقای هادی میرزائی فرزند علی  بشماره شناسنامه 2036 صادره از تهران 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مساحت 246.05 
متر مربع پلاک 781 فرعی از 24- اصلی بخش 11  واقع در رود پشت  خریداری 
از مالک رســمی آقای رمضانعلی ابراهیمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2161303

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460310016026810 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام  
آقای مسعود ابراهیمی فرزند محمدولی  بشماره شناسنامه 80 صادره از زاهدان 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 350 
متر آن کاربری مسکونی و مابقی کاربری زراعی می باشد به مساحت 365.50 
متــر مربــع پــاک 4328 فرعــی از 2971 فرعــی از 16- اصلی بخــش 2  واقع در 
ملاکلا  خریداری از مالک رسمی آقای حمید افشاریان محرز گردیده است. لذا 
بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2161295

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/21

سیاست

رئیس قوه قضائیه:

به هیچ وجه نباید حضور مردم در صحنه 
کمرنگ شود

قــوه  رئیــس  اژه‌ای،  محســنی  والمســلمین  حجت‌الاســام 
قضاییه در ادامه سلسله نشست‌های مستمر خود با مقامات 
قضایــی در مرکــز و اســتان‌ها، طــی ســخنانی در نشســت بــا 
جمعی دیگر از رؤســای کل دادگســتری استان‌ها، با قدردانی 
از مجاهدت‌هــای نیروهــای مســلح ایــران اســامی در نبــرد 
بــا متجاوزیــن، اظهــار کــرد: دشــمن، زخم‌خورده اســت و به 
توطئه‌ها و اهداف شومش علیه ایران اسلامی نرسیده است؛ 
فلذا هر لحظه احتمال توطئه و اقدام دیگری از ناحیه دشمن 
وجود دارد؛ احتمال دارد دشــمنِ زخم‌خــورده، مجدداً علیه 
ملــت و کشــور ما دســت به اقدام بزنــد. بنابراین، بــر همه ما 
آحــاد ملــت ایــران و مســئولین و نظامیــان، فــرض و واجب 
است که لحظه‌ای دچار غفلت نشویم. مردم غیور و گرانقدر 
همچنان در صحنه حضور داشــته باشــند؛ به هیچ وجه نباید 

حضور مردم در صحنه کمرنگ شود.
رئیس دســتگاه قضا، وحدت ملی را ســدی استوار و دیواره‌ای 
محکم و سربه‌فلک‌کشیده در برابر دشمن دانست و تصریح 
کرد: امروز انسجام و اتحادی شگرف میان همه اقشار و اقوام 
ملت ایران ایجاد شده است؛ این انسجام و اتحاد، خار چشم 
دشــمن اســت؛ ایــن وحدت حاصل‌شــده، ســد مســتحکم و 
مرصوص در مقابل دشمن است؛ باید از هر آنچه به تقویت 
این انسجام و اتحاد می‌انجامد، حمایت کرد و هرگونه زمینه 

اختلاف، تشتت و تفرق را از میان برداشت.
محســنی اژه ای با اشــاره به لــزوم مداومت در انتشــار پیام‌ها 
و اقدامــات مشــترک وحدت بخش برای مقابلــه با عملیات 
روانــی دشــمن تاکیــد کــرد: در حــال حاضــر امیــد دشــمن، 
روی‌آوردن بــه مکــر و حیلــه از طریــق تمرکز بر جنــگ نرم و 
عملیات روانی برای شکســتن »اتحاد مقــدس« ملت ایران، 
به‌عنوان اصلی‌ترین کانون تولید قدرت اســت. آمریکا و رژیم 
صهونیســتی وحــدت ملــی، انســجام اجتماعــی و همگرایی 
قــوای ســه‌گانه و در یک‌کلام، وحدت کلمه ملت و مســئولان 

ایران را نشانه رفته‌اند.
وی اضافــه کــرد: رهبری معظــم انقلاب فرمودنــد در غیاب 

امام شــهید، این شما مردم بودید که کشور را رهبری و اقتدار 
آن را ضمانت کردید. ســوخت موشــک میــدان نیز به تعبیر 
امام شــهید از اراده یکپارچه مردم تأمین می شــود ، باید این 

اتحاد مقدس را قدر بدانیم و از آن مراقبت کنیم.
رئیس عدلیه هشــدار داد: دشــمن امیدوار اســت آنچــه را در 
»میدان« و »دیپلماسی« به دست نیاورده، با دو قطبی سازی 
در »خیابان« به چنگ آورد صاحبان قلم و تریبون و کنشگران 

فضای مجازی و رسانه‌ها در این زمینه هوشیار باشند.
قاضــی القضات افــزود: رییس جمهور متوهــم آمریکا گمان 
کــرده اســت بــا لاف اختلاف‌ میــان ملــت و مســئولان ایران، 
می‌توانــد موازنه قــدرت را به نفــع آمریکای شکســت‌خورده 

تغییر دهد.
بــا  نشســت  ایــن  در  ســخنانش  ادامــه  در  عدلیــه  رئیــس 
گرامیداشت پنجم اردیبهشــت، سالروز واقعه طبس، عنوان 
کــرد: در واقعــه طبس در پنجــم اردیبهشــت ۱۳۵۹، خداوند 
بر ملــت انقلابی ایــران و بلکه همه جهانیان کــه عبرت‌آموز 
هســتند، منت نهاد و معجزه‌ای را فروفرســتاد. در جریان آن 
واقعه، قوای متجاوز آمریکا برای آزاد کردن جواســیس خود، 
کلیه‌ی تدابیر و تمهیدات عالیــه و ادوات و تجهیزات نظامی 
پیشــرفته را پیش‌بینی و مهیا کرده بودند، لکن مقهور قدرت 
الهــی شــدند و شــن‌های طبــس معجــزه کــرد و مســتکبران 

آمریکایی را به خاک مذلت کشاند.
وی در پایــان اعــام کرد: امروز نیز دســت قــدرت الهی عیان 
شده است و معجزات مکرری در حال نمایان شدن است؛ در 
واقعه اصفهان در جنگ تحمیلی اخیر، که از جهاتی مشــابه 
واقعه طبس بود، دســت قدرت الهی و امداد الهی، مشــهود 
شــد. ایضــاً در وقایع دیگــر در جنگ رمضان، شــاهد عنایات 
الهــی به ملت و رزمندگان ایران اســامی بودیم. این تابش و 
تجسم الطاف الهی، نتیجه ایمان و اخلاص مردم و رزمندگان 
ماســت که چندین شبانه‌روز است در حال مجاهدت مستمر 
و لاینقطــع هســتند و در تبعیــت محض از نایــب برحق امام 

زمان)عج( به سر می‌برند.

سیاست داخلی

وزارت اطلاعات اعلام کرد
یک جاسوس رژیم صهیونی و ۱۵ مزدور 

گروهک‌های وابسته دشمن دستگیر شدند
وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه ای اعلام کرد: به اســتحضار ملت شــریف ایران    
می‌رســاند بــا مجاهدت‌هــای شــبانه‌روزی و خامــوش ســربازان گمنــام امــام 
زمان)عــج( در وزارت اطلاعات و با بهره‌گیری از گزارش‌های مردمی، یک جاســوس 
پرسابقه‌ی رژیم صهیونیستی و ۱۶ تن از عوامل گروهک‌های مزدور و گرا دهندگان به 

دشمن جنایتکار در ۵ استان کشور شناسایی و دستگیر شدند.
خلاصه‌ی پرونده‌های یاد شده به‌شرح ذیل می‌باشند:

۱- یــک جاســوس رژیم صهیونیســتی به‌ نــام »امید_آ« توســط ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( در اداره‌کل اطلاعات استان ایلام دستگیر شد.

این عنصر وطن‌فروش در مدت همکاری با سازمان جاسوسی موساد، اطلاعات مورد 
نیاز آن ســازمان را جمع آوری و ارســال می‌کرده و نهایتا بنا به دســتور افسر اطلاعاتی 
رژیــم صهیونــی، به همــکاری با گروهک‌هــای ســلطنت‌طلب پرداختــه و پروژه‌های 

مشترکی با مزدوران آن‌ها اجرا کرده است.
۲- در استان سیستان و بلوچستان عضو عملیاتی یک گروهک تروریستی تجزیه‌طلب 
بــه نــام »داود_ش« که پس از طی دوره‌های آموزشــی گروهک در یکی از کشــورهای 
همســایه، وارد کشور شــده و در یکی از مناطق اطراف زاهدان مترصد انجام عملیات 

تروریستی بود، شناسایی و دستگیر گردید.
۳- اعضای هســته‌ی ســه نفره یک گروهک تروریســتی در اســتان گیلان به ســرتیمی 
فردی به نام »مهیار_س« شناســایی و به همراه یک‌دســتگاه خمپاره‌انداز دست‌ساز 

در مخفیگاه‌شان دستگیر شدند.
۴- در اســتان لرســتان هسته‌ی متشکل از دو مرد و یک زن شناسایی و دستگیر شدند. 
اعضــای این هســته‌ی تروریســتی، با دریافــت مبالغی)به صــورت رمز ارز( از ســرپل 
گروهک و ســاخت تعدادی بمب دست‌ســاز و شناسایی اماکن هدف، قصد حمله‌ی 
تروریســتی به دو فرمانداری استان در روزهای پایانی فروردین ماه را داشتند که پیش 

از اقدام تروریستی دستگیر شدند.
۵- ۹ نفــر از مــزدوران وابســته بــه گروهک‌هــای تروریســتی تجزیه‌طلــب در اســتان 
آذربایجان‌غربی که مترصد اقدام تروریســتی در راســتای نقشــه دشــمن آمریکایی-
صهیونــی بودند، توســط ســربازان گمنــام امام زمان)عج( در آن اســتان شناســایی و 

بازداشت شدند.
در پایــان بــا تاکیــد بر ایــن واقعیــت که توقــف عملیات نظامــی دشــمن آمریکایی-
صهیونی، نه تنها به منزله توقف عملیات تروریســتی و جاسوســی نیست بلکه قطعا 
همراه با تمرکز بیشتر و افزایش این نوع عملیات شیطانی می‌باشد لذا بیش از گذشته 
از مردم هوشــیار و همیشه در صحنه تقاضا می‌شود موارد مشکوک را به ستاد خبری 
وزارت اطلاعات )شــماره ۱۱۳( و یا درگاه‌های رســمی ســتادخبری این وزارت‌خانه در 
پیام رســان‌های ایتا، بله، روبیکا و ســروش‌پلاس بــه آدرس vaja۱۱۳@ )با تیک آبی( 

گزارش نمایند.

مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک
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اخبـــــار

تا ۱۱ اردیبهشت ماه انجام می‌شود

برقراری پروازهای روزانه »هما« به 
مقصد استانبول 

روابــط عمومــی هواپیمایی جمهوری اســامی ایــران »هما« از 
انجــام پــرواز خود به مقصــد اســتانبول از فرودگاه بیــن المللی 
امام خمینی )ره( خبر داد و اعلام کرد که پروازهای این مسیر تا 

۱۱ اردیبهشت به صورت روزانه انجام می‌شود.
پــس از آنکه نخســتین پرواز بین‌المللی »همــا« از فرودگاه امام 
خمینــی)ره( بــه مقصــد مدینــه منوره انجام شــد، این شــرکت 
دومیــن مســیر بیــن المللــی خــود را در ســال ۱۴۰۵  عملیاتی و 
پرواز شماره ۷۱۹ در مسیر تهران–استانبول رأس ساعت ۰۶:۴۵ 

فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( را ترک کرد.
 ۱۱ تــا  مســیر  ایــن  پروازهــای  اعلام‌شــده،  برنامــه  اســاس  بــر 

اردیبهشت‌ماه به‌صورت روزانه انجام می‌شود.
این مســیر پروازی پس از صدور مجوزهای لازم از سوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری صورت گرفته و قرار اســت ســایر مســیرها از 

جمله باکو، دوحه، نجف و بغداد نیز انجام شوند.
مســافران می‌توانند برای خرید بلیت به پایگاه اینترنتی رسمی 

شرکت به نشانی iranair.com یا دفاتر فروش مراجعه کنند.

پس از حادثه رانش 

آزادراه پردیس–تهران بازگشایی شد
  مدیر عامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل ونقل 
کشــور از بازگشــایی آزادراه پردیس–تهــران پــس از وقوع رانش 
خبــر داد و اعــام کــرد: ایــن محــور بــا انجــام عملیــات ســریع 

آواربرداری، هم‌اکنون زیر عبور ترافیک قرار گرفته است.
در پی وقوع حادثه رانشی در آزادراه پردیس–تهران که منجر به 
انســداد موقت این مسیر شــد، عملیات آواربرداری بلافاصله با 

حضور نیروهای اجرایی و امدادی آغاز شد.
هوشــنگ بازونــد، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل 
شــرکت ســاخت و توســعه، با حضــور میدانی در محــل حادثه، 
ضمن بررسی ابعاد خســارت، دستورات لازم را برای تسریع در 

پاکسازی، بازگشایی و ایمن‌سازی مسیر محدوده صادر کرد.
وی در جریان این بازدید، بر ضرورت هماهنگی حداکثری میان 

دستگاه‌های اجرایی برای بازگشت سریع تردد تأکید کرد.
بازونــد بــا اشــاره بــه بســیج فــوری نیروهــای عملیاتــی افــزود: 
بلافاصله پس از وقوع حادثه، تیم‌های اجرایی شــرکت احداث 
آزادراه بــا همــکاری اورژانس و اداره‌کل راه و شهرســازی اســتان 
تهــران در محــل حاضــر شــدند و عملیــات آواربــرداری را آغاز 

کردند.
وی ادامــه داد: بــا تــاش مســتمر نیروهــای حاضــر در صحنــه، 
عملیات پاکســازی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به انجام رســید و 
پس از ایمن‌ســازی کامل مســیر، آزادراه پردیس–تهران مجدداً 

بازگشایی و هم‌اکنون زیر عبور ترافیک قرار گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین اظهار کرد: خوشــبختانه 

در این حادثه هیچ‌گونه خسارت جانی گزارش نشده است.
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مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن، در نشســت 
شــورای املاک و حقوقی ســازمان ملی زمین و مســکن بر 
نقــش کلیــدی این معاونت در تامین زمین برای طرح‌های 

مســکن دولتی تأکید کرد.
علــی نبیــان بــا اشــاره بــه اهمیــت هم‌افزایــی تصمیمــات 
حقوقــی و برنامه‌هــای املاکــی گفــت: تامیــن زمین، حفظ 
و حراســت از اراضــی، واگــذاری زمیــن بــه مــردم و دفاع از 
حقوق دولت از جمله وظایف این معاونت و ماموریت‌های 

مهم سازمان است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در ادامه بــا تاکید بر وظایف 
ســازمان  مأموریت‌هــای  انجــام  مســیر  در  معاونــت  ایــن 
افــزود: معاونــت امــاک و حقوقــی بایــد هم حافــظ منافع 
سازمان باشد، هم راه را برای پیشبرد طرح‌ها هموار کند؛ 
از تنظیــم و پیگیری‌هــای حقوقــی تــا پایــش میــزان تامیــن 

زمین ادارات کل راه و شهرســازی.
در این جلســه همچنین بر ضرورت شفاف‌سازی روندهای 

مرتبــط بــا امــاک، هماهنگــی بیــن واحدهــای تخصصی و 
پیگیری مســتمر تکالیف قانونی معاونت املاک و حقوقی 

تأکید شد.

نظــر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمان‌های فاقد سند رســمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضــوع مــاده یک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی خرم آباد  
مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان محرز و 
رای لازم صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیــل  در دو 
نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نســبت به صدور ســند 
مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشــته باشــد مــی تواند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه  اعتراض خــود را کتباً به اداره 
ثبت اســناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رســید ظرف مدت 
یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــودرا بــه مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محــل تحویــل نمایــد، در صورتی کــه اعتــراض در مهلــت قانونی 
واصــل نگــردد یا معتــرض گواهــی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می‌نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست .
1 – تقاضای »آقای فریدون ســپهوند« فرزند »صیدمحمد« نسبت 
به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »5138.93« مترمربع 
مجــزی شــده از پلاک شــماره »187« فرعــی از »4« اصلی واقع در 
بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد سپهوند«
 2- تقاضای »آقای فریدون سپهوند« فرزند »صیدمحمد« نسبت 
به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »4501.10« مترمربع 
مجــزی شــده از پلاک شــماره »189« فرعی از »4« اصلــی واقع در 
بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد سپهوند«
3- تقاضای »آقای فریدون سپهوند« فرزند »صیدمحمد« نسبت 
بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »4111.16« مترمربع 
مجــزی شــده از پلاک شــماره »185« فرعــی از »4« اصلی واقع در 
بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » صیدمحمد سپهوند«
4 - تقاضــای »آقــای ســیف الــه ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمــد« 
نســبت به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2155.28« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »198« فرعی از »4« اصلی 
واقــع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 

سپهوند«
5 - تقاضــای »آقــای ســیف الــه ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمــد« 
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »7417.40« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »199« فرعــی از »4« اصلی 

واقــع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 
سپهوند«

6- تقاضــای »آقــای شــمس الــه ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمد« 
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »5131.08« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »201« فرعــی از »4« اصلی 
واقــع در بخش »5« خروجــی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 

سپهوند«
7 - تقاضــای »آقــای شــمس اله ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمد« 
نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعــی« بمســاحت »4507.75« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »190« فرعــی از »4« اصلی 
واقــع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 

سپهوند«
8 - تقاضــای »آقــای شــمس اله ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمد« 
نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی«   بمســاحت »7724« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »182« فرعی از »4« اصلی 
واقــع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 

سپهوند«
9 - تقاضــای »آقای شــمس الــه ســپهوند« فرزنــد »صیدمحمد« 
نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعــی«  بمســاحت »4258.42« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »181« فرعــی از »4« اصلی 
واقــع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »صیدمحمد 

سپهوند«
10- تقاضــای »خانــم زیبــا اســدپور« فرزنــد »جافربــگ« نســبت 
بــه »13/1ســهم مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان«و »خانم 
آســیه اســدپور« فرزنــد »جافربگ« نســبت به »13/1ســهم مشــاع 
از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان «و »خانم فروزان اســدپور« فرزند 
»جافربــگ« نســبت بــه »13/1ســهم مشــاع از ششــدانگ یکبــاب 
ســاختمان « بمســاحت »208.42« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شــماره »21818« فرعــی از »2091« اصلــی واقــع در بخــش »1« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین والیزاده«   
 شناسه آگهی: ۲۱۴۹۵۹۶ م الف ۱

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/22
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/06

فرشاد بازوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی شهرستان 
خرم آباد-سری ) 1,185( جمعی

 نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
و ســاختمان‌های فاقد سند رســمی ،املاک متقاضیانی که در هیات 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی دورود  مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانه و بــا معارض آنان محــرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو نوبت آگهی 
می‌گردد. در صورتی که هرکس نســبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیــان اعتراض داشــته باشــد می توانــد از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه  اعتراض خــود را کتباً بــه اداره ثبت اســناد 
وامــاک محــل تســلیم وپــس از اخذ رســید ظــرف مدت یکمــاه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی 
تقدیــم وگواهــی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل 
نمایــد، در صورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصــل نگردد یا 
معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه 
نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می‌نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
1 – تقاضــای »عبــاس جودکــی« فرزنــد »محمــد« نســبت به »ســه 
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی« بمســاحت 
»4941.3« مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »377« فرعی از 
»107« اصلــی واقــع در بخش »4« خروجــی از مالکیت مالک اولیه 
»ســهم الارث راه علی لک از مالکیت حســن لک فرزند چراغ ســند 

83164 و 41131 و 89429«
 2- تقاضای »زرین تاج ساکی« فرزند »علی حسین« نسبت به »سه 
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی« بمســاحت 
»4941.3« مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره »377« فرعی از 
»107« اصلــی واقع در بخش »4«  خروجــی از مالکیت مالک اولیه 
»ســهم الارث راه علی لک از مالکیت حســن لک فرزند چراغ ســند 

83164 و 41131 و 89429«
3- تقاضای »علیداد پاپی« فرزند »علی مولا« نسبت به »ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2032.08« مترمربــع 
مجزی شــده ز پلاک شــماره »668« فرعی از »128« اصلی واقع در 
بخــش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » علی مولا پاپی فرزند 

صفر سند 64789 مورخ 1371.9.10 دفتر 7 خرم آباد«
4 - تقاضای »علیداد پاپی« فرزند »علی مولا« نسبت به »ششدانگ 
 »6297.27« بمســاحت  زار«  دیــم  مزروعــی  زمیــن  قطعــه  یــک 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »667« فرعی از »128« اصلی 
واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی مولا پاپی 

فرزند صفر سند 64789 مورخ 1371.9.10 دفتر 7 خرم آباد«
5 - تقاضای »علیداد پاپی« فرزند »علی مولا« نسبت به »ششدانگ 
زار« بمســاحت »5726.32«  یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »666« فرعی از »128« اصلی 
واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی مولا پاپی 

فرزند صفر سند 64789 مورخ 1371.9.10 دفتر 7 خرم آباد«
6- تقاضای »علیداد پاپی« فرزند »علی مولا« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیم زار« بمساحت »1009.23« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شماره »669« فرعی از »128« اصلی واقع در 
بخــش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیــه »علی مولا پاپی فرزند 

صفر سند 64789 مورخ 1371.9.10 دفتر 7 خرم آباد«
7 - تقاضای »نبی اله بیات« فرزند »درویش« نسبت به »ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »6489.02« مترمربــع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »268« فرعی از »99« اصلی واقع در 
بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی حســب سند 

»29394
8 - تقاضای »نبی اله بیات« فرزند »درویش« نسبت به »ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«   بمســاحت »6396.62« مترمربــع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »269« فرعــی از »99« اصلی واقع در 
بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی حســب سند 

»29394
9 - تقاضای »نبی اله بیات« فرزند »درویش« نسبت به »ششدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«  بمســاحت »14497.8« مترمربــع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »270« فرعــی از »99« اصلی واقع در 
بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی حســب سند 

»29394
10- تقاضای »نبی اله بیات« فرزند »درویش« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1969.51« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »271« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »4« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی حسب سند 29394«   
شناسه آگهی : 2162717 -  م الف : 1
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1405.2.6   
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405.2.21

 رضا افروغ
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دورود

 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 
دورود-سری )534( جمعی

 سایه برین
 پایان هفته جاری، روز جهانی کارگر اســت. در آســتانه روز جهانی کارگر، یکی 
از موثرتریــن و زحمت‌کش‌تریــن قشــر جامعــه، مهم‌تریــن اقدام مــروری بر 
مهم‌ترین خواسته و مطالبه این گروه است. کارگران همانند خیلی از مشاغل، 
طی تمام وقایع خوب و بد، در خط مقدم هســتند. برهه‌ای نیست که نیازمند 
زحمات و نقش‌آفرینی کارگران نباشیم و با توجه به این حضور خیره‌کننده، در 

نظر گرفتن خواسته‌های آنان حائز بالاترین اهمیت است.
قطعا دستمزد، مهم‌ترین مولفه برای بررسی شرایط به‌سامان مشاغل است. 
در جزئیات دســتمزد کارگری، ردیفی به نام حق مســکن به چشــم می‌خورد. 
قابل باور نیســت که از ســال 1402 تاکنون که قیمت‌ها و تورم‌ها روزانه در حال 
افزایش یافتن و کمرشکن شــدن هستند، حق مسکن کارگران 900هزار تومان 
تعریف شده و تغییری نکرده است. این در حالی است که سال گذشته و قبل از 
شروع جنگ تحمیلی سوم، زمزمه‌ها و وعده‌هایی درخصوص افزایش میزان 

این مبلغ به گوش می‌رسید. اکنون نیز این وعده‌ها دوباره قوت گرفته‌اند.
بر این اساس، عضو شورای عالی کار از ارسال مصوبه افزایش حق مسکن سه 

میلیون تومانی به هیأت دولت و لزوم تصویب سریع آن خبر داد.
اسعد صالحی، عضو شورای عالی کار با اشاره به اینکه مصوبه شورای عالی کار 
برای افزایش حق مســکن از ۹۰۰هزار تومان به ۳میلیون تومان باید در هیأت 
وزیران به تصویب برســد گفت: مصوبه افزایش حق مســکن کارگران به مبلغ 
ســه میلیون تومان از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دولت ارسال 

شده و هم‌اکنون در انتظار تصویب در هیأت دولت قرار دارد.
وی گفــت: از دولــت درخواســت داریــم با توجه به شــرایط ســخت معیشــتی 
کارگران، این مصوبه را هرچه ســریع‌تر تصویب و توســط وزیر کار در کوتاه‌ترین 

زمان ابلاغ کند.
وی افزود: بخش قابل‌توجهی از درآمد کارگران صرف تأمین مسکن می‌شود. 
کارگــری که حــدود ۷۰درصــد حقوق خــود را بــرای پرداخت اجاره‌بهــا هزینه 
می‌کنــد، عملًا امکان زندگی راحت در شــهر را از دســت می‌دهد و بســیاری از 

آنان ناچار به مهاجرت به حاشیه شهرها شده‌اند.
صالحی ادامه داد: حق مسکن سه میلیون تومانی اگرچه پاسخگوی هزینه‌های 
سنگین مسکن نیست، اما می‌تواند در بهبود حداقلی معیشت کارگران نقش 

داشته باشد و تا حدی از فشار اقتصادی آن‌ها بکاهد.
گویی این مبلغ 3 میلیون تومان برای حق مسکن کارگری توسط کسانی تعیین 
شــده که هیچ اشراف و اطلاعی از مبالغ اجاره‌بها ندارند. مبلغ حقوق کارگران 
امــروز حــدود 22 میلیون تومان اســت و اگر ادعا نداشــته باشــیم کــه تمام آن 
هزینه اجاره‌بهاســت، 60 تا 80 درصد آن قطعا صرف این کار می‌شــود. تصور 
کردن خانه‌دار شدن کارگران در آینده نزدیک با این میزان حقوق هم خنده‌دار 
است. افزایش 3میلیون‌تومانی از این درد، دوایی نخواهد کرد که پرداخت آن 
هم این همه به عقب افتاده است. حداقل می‌توان با پرداخت آن، فعلا از زیر 
فشار رقم ننگین 900هزارتومان خلاص شد تا برای بررسی دقیق‌تر حقوق این 

قشر چاره اندیشید.

نگاه جمله به میزان حق مسکن کارگران در آستانه روز جهانی کارگر

حقوق زمین و هزینه آسمان

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد؛

 اهمیت هم‌افزایی تصمیمات حقوقی
 و برنامه‌های املاکی

 محمــد جمور عضو هیات‌مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران با علیرضا 
فاتحی‌نــژاد فرماندار شهرســتان قدس، حســین جنتی مدیرکل بنیاد مســکن 
اســتان تهران و جمعی از مدیران بنیاد مســکن، راه و شهرســازی و شــهرداری 
قدس دیدار و درباره روند ارزیابی خســارات و اقدامات لازم برای رســیدگی به 

واحدهای آسیب‌دیده گفت‌وگو کردند.
در  خســارات  ارزیابــی  وضعیــت  آخریــن  از  گزارشــی  نشســت  ابتــدای  در 
شهرســتان‌های اســتان تهران ارایه شــد. بر اســاس این گــزارش، ارزیابی‌ها در 
بیشــتر شهرســتان‌ها تا حد زیادی تکمیل شــده اســت، اما در برخی مناطق از 
جمله شهرســتان قدس به دلیل گســتردگی خسارات، نیاز به تســریع در روند 

بررسی‌ها و اقدامات اجرایی وجود دارد.
در ادامــه جلســه، موضوع دقــت در ارزیابی‌ها و نحــوه اولویت‌بندی واحدهای 
آســیب‌دیده مــورد تاکیــد قــرار گرفــت؛ چــرا کــه در برخــی مــوارد واحدهــای 
خســارت‌دیده به‌درســتی در اولویت رســیدگی قرار نگرفته‌اند. در همین راستا 

مقرر شــد تیم‌های ارزیابی بررســی‌های تکمیلی را انجام دهند و تا پایان هفته 
آمار دقیق‌تری از میزان خسارات و نیازهای موجود ارائه شود.

یکــی از محورهــای اصلــی این نشســت، تامین و نصب شیشــه و پنجــره برای 
واحدهــای آســیب‌دیده بــود. در ایــن زمینــه بــر ضــرورت هماهنگی فــوری با 
کارخانه‌های تولید شیشــه و استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی برای تسریع 
در روند تأمین، توزیع و نصب شیشــه تأکید شــد. همچنین اعلام شــد تاکنون 
حــدود ۳۰۰۰ متــر شیشــه بــرای نصــب در پنجــره واحدهــای آســیب‌دیده در 

شهرستان تأمین و اجرا شده است.
در این جلســه همچنیــن موضوع تامین اعتبــارات مورد نیاز بــرای ادامه روند 
بازســازی مطرح شــد و مقرر شــد پیگیری‌های لازم برای تخصیــص اعتبارات 
تکمیلی از سوی استانداری انجام شود تا روند رسیدگی به مشکلات ساکنان با 

سرعت بیشتری ادامه یابد.
در حاشــیه این ســفر، محمد جمــور با حضــور در برخی محلات آســیب‌دیده 

شهرستان قدس با ساکنان دیدار و گفت‌وگو کرد و از نزدیک در جریان مشکلات 
آن‌هــا قــرار گرفت. وی در این بازدید بر پیگیری ســریع مســائل مطرح‌شــده و 

تسریع در روند رسیدگی به مشکلات ساکنان تاکید کرد.

در سفر مدیران شرکت بازآفرینی شهری ایران به شهرستان قدس؛

روند ارزیابی خسارات و تأمین شیشه واحدهای آسیب‌دیده بررسی شد

راه و مسکن Road and housing

 مبلــغ 3 میلیــون تومــان بــرای حــق مســکن کارگری توســط • 
کسانی تعیین شده که هیچ اشراف و اطلاعی از مبالغ اجاره‌بها 
ندارند. مبلغ حقوق کارگران امروز حدود 22 میلیون تومان است 
و اگر ادعا نداشته باشیم که تمام آن هزینه اجاره‌بهاست، 60 تا 

80 درصد آن قطعا صرف این کار می‌شود.



شرایط فعالیت بازار سرمایه در 
هفته جاری اعلام شد

یک میلیون کنتور هوشمند برق تا 
پیش از تابستان وارد مدار می‌شود 

 مدیرعامل بیمه ایران در سفر به 
استان یزد:

رضایت کارکنان و مشتریان، دو 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار اعلام کــرد: طی هفته جــاری، فعالیت شاخص اساسی موفقیت است

بورس‌ها مانند هفته قبل ادامه دارد.
  در پــی آغــاز جنــگ تحمیلــی )۹ اســفند( فعالیــت معامــات در بازار 
سرمایه متوقف شد. اکنون نیز طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، 
در هفته جاری هم فعالیت بورس‌ها مانند هفته قبل تداوم خواهد بود 

و شرایط فعالیت بازارها و ابزارهای بازار سرمایه تغییری نخواهد کرد.
 بــر اســاس مصوبــه شــورای‌عالی بــورس، طــی روزهــای ‌شــنبه )پنجم 
اردیبهشــت( تا پایان روز کاری چهارشنبه )نهم اردیبهشت(، معاملات 
بازار ســهام متوقف بوده و معاملات بورس‌های کالایی و سایر ابزارهای 

بازار سرمایه بدون تغییر ادامه خواهد داشت.

توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
نیــروی بــرق تهــران بــزرگ از 
یــک  بهره‌بــرداری  و  نصــب 
میلیون کنتور هوشمند تا پیش 
از آغــاز پیک مصرف تابســتان 
خبــر داد و گفــت ایــن کنتورها 
امکان مدیریت برخط مصرف 
و کنتــرل هزینــه انــرژی را برای 

مشترکان فراهم می‌کنند.
  کامبیز ناظریان- مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، 
بــا اشــاره بــه توســعه اســتفاده از کنتورهــای هوشــمند در شــبکه بــرق 
پایتخت گفت: کنتورهای هوشــمند و مدیریت هوشمند بر مصرف در 
دستور کار قرار دارد و ان‌شاءالله تا قبل از پیک تابستان سال جاری بالغ 

بر یک میلیون کنتور هوشمند وارد مدار می‌شود.
 وی کــه در یــک گفــت و گــوی تلویزیونی ســخن می گفت، افــزود: این 
اقــدام نقــش موثری در حوزه مدیریت مصــرف و مدیریت مصرف به 

صورت خودکنترل از طریق مشترکین دارد.
 مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق تهــران بــزرگ ادامــه داد: 
مشــترکین می‌توانند با رویــت برخط مصرف خــود برنامه‌ریزی کنند؛ 
هــم در حوزه کنترل مصــرف و هم در خصوص کنترل هزینه انرژی که 

پرداخت می‌کنند و در این زمینه مدیریت خوبی داشته باشند.  

رئیــس هیئــت مدیــره و مدیرعامــل بیمــه ایــران در ادامــه بازدیدهای 
میدانــی خود از شــعب اســتان یــزد با حضور در شــهر صنعتــی اردکان 
گفت: دو شــاخص اساسی موفقیت سازمان رضایت کارکنان و رضایت 

مشتریان است.
دکتر جباری پس از بازدید از شعبه مرکزی استان یزد و شعبه شهرستان 

میبد، وارد اردکان شد و از ظرفیت‌های این شهر صنعتی بازدید کرد.
وی در جریان بازدید از شعبه اردکان، ضمن بررسی عملکرد و امکانات 
موجــود، دســتورات لازم را بــرای توســعه فعالیت‌هــا و جــذب پرتفوی 
مناسب صادر و بر حرکت به سمت پرتفوی متوازن و سودآور تأکید کرد.
مدیرعامــل بیمه ایران همچنین اصلاح ســاختار ســازمانی شــعبه را از 
اولویت‌های اصلی برشمرد و بر بهینه‌سازی فرآیندها، ارتقای بهره‌وری 

نیروی انسانی و چابک‌سازی ساختار تأکید داشت.
گفتنی است؛ در این بازدید، موضوع نوسازی تجهیزات، بهبود امکانات 
رفاهی و اداری و وضعیت ساختمان شعبه نیز مورد بررسی قرار گرفت 

و دستورات لازم برای بهسازی و تقویت زیرساخت‌ها صادر شد.
شــایان ذکر اســت؛ این بازدید در راستای رویکرد میدانی مدیریت ارشد 
بیمــه ایــران و با هــدف تقویــت عملکرد شــعب در مناطــق صنعتی و 

افزایش سهم بازار انجام شد.
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سقف برداشت از خودپردازهای 
بانک اقتصادنوین افزایش یافت

     ســقف ریالــی برداشــت از دســتگاه‌های خودپــرداز 
بانک اقتصادنوین افزایش یافت.

و  پرداخــت  نظــام  معاونــت  اعــام  از  پــس 
موضــوع  بــا  مرکــزی  بانــک  نویــن  فناوری‌هــای 
افزایش سقف ریالی برداشت وجه از دستگاه‌های 
خودپرداز، این رقم به ازای هر کارت تا سقف پنج 

میلیون ریال روزانه افزایش یافت.
گفتنی اســت قطعات ایــران چک پنج میلیون ریالی در شــبکه بانکی 

کشور توزیع شده است.
 
 

بانک سینا در مسیر حمایت از 
صنایع غذایی کشور

       در راســتای پشــتیبانی از تولید، اشــتغال و توسعه 
همکاری‌های بین شــبکه بانکــی و صنایع بزرگ 
کشور، دکتر علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا و 
مهنــدس ایــوب پایــداری، مدیرعامــل مجتمــع 
صنایــع غذایی میهن با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو 

کردند.
دکتــر علــی ابدالــی مدیرعامــل بانک ســینا در ایــن دیدار با اشــاره به 
رســالت این بانک در حمایــت از بخش تولید، اظهار داشــت: صنایع 
پیشرو کشور، به‌ویژه در بخش غذایی، شایسته برخورداری از خدمات 
ویژه و حمایت هدفمند بانکی هســتند. در این راستا بانک سینا آماده 
اســت در چارچــوب ضوابــط، از ظرفیت‌هــای خود در مســیر توســعه 

اشتغال و کمک به توسعه شرکت‌های تولیدی استفاده کند.
وی تصریح کرد: بانک ســینا بررســی‌های تخصصــی لازم را در زمینه 
ارائــه بســته‌های تســهیلاتی ریالی و ارزی و نیز تســهیلات ســرمایه در 
گردش و توســعه‌ای به صنایع غذایی میهن در راستای تقویت بخش 
تولیــد ملــی و تحقــق شــعار »رونــق تولیــد و پشــتیبانی از کارآفرینی« 

انجام خواهد داد.
در این نشست همچنین مهندس پایداری، مدیرعامل صنایع غذایی 
میهــن، نیز ضمن قدردانی از رویکرد تعاملی بانک ســینا، به معرفی 
برنامه‌های توســعه‌ای این مجموعه پرداخــت و گفت: صنایع غذایی 
میهــن بــه عنــوان یکــی از بزرگ‌تریــن صنایــع غذایی کشــور با حجم 
قابل‌توجــه تولیــد و صــادرات، ارتبــاط مؤثری با شــبکه بانکــی دارد و 
همــکاری بــا بانک ســینا می‌تواند به تأمیــن مالی بهینه و تســهیل در 

اجرای طرح‌های توسعه کمک ویژه‌ای کند.
گفتنــی اســت، در ایــن بازدیــد دکتر اکبــر جلیلی عضــو هیأت‌مدیره و 
معاون بازاریابی و امور شــعب، علیرضا برآور معاون اعتباری، رحیم 
فرامــرزی معــاون ارزی و بین‌الملــل، مهــرداد مرادخانــی مدیر امور 
حــوزه مدیرعامــل و روابط‌عمومی و مســعود صحیحــی مدیر منطقه 

غرب تهران نیز دکتر ابدالی را همراهی کردند.
مدیرعامــل بانک ســینا و هیات همراه از بخش‌هــای مختلف خطوط 

تولید محصولات صنایع غذایی میهن بازدید به عمل آوردند.

طی فروردین ماه سال جاری

بانک کشاورزی حدود هزار میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

پرداخت کرد 
   بانک کشــاورزی در نخســتین ماه سال 1405 حدود 
هــزار میلیــارد ریــال تســهیلات قــرض الحســنه 

ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.
در راستای تسهیل شــرایط ازدواج، تحکیم بنیان 
خانــواده و جوانــی جمعیت، شــعب ایــن بانک 
در سراســر کشــور طــی فروردیــن ماه ســال 1405 
، در مجمــوع 993 میلیــارد ریــال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و 
فرزندآوری به 355 نفر از متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده اند.
بــر اســاس این گــزارش، بانــک کشــاورزی در مقطع یاد شــده، تعداد 
259فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 885 میلیارد ریال 
و 96فقره تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به مبلغ 108 میلیارد 

ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

کی گران نشده است روغن خورا
      رئیــس هیئت‌مدیره انجمن صنفی صنایع روغن 
نباتــی ایــران در واکنــش بــه خبرهایــی مبنــی بر 
افزایــش قیمــت روغــن خوراکی در بــازار، گفت: 
پس از آخرین افزایــش قیمت در فروردین ماه، 

تغییر قیمتی نداشته‌ایم.
انجمــن  هیئت‌مدیــره  رئیــس  فاضلــی،  علــی 
صنفــی صنایــع روغــن نباتی ایــران در واکنش بــه خبرهایــی مبنی بر 
افزایــش قیمــت روغــن خوراکــی در بــازار اظهار کــرد: پــس از آخرین 

افزایش قیمت در فروردین ماه، تغییر قیمتی نداشته‌ایم.
وی افــزود: در حال حاضر تولیدکنندگان از مــواد اولیه موجود در انبار 
و بــا قیمت‌های قبل اســتفاده می‌کننــد اما با توجه بــه افزایش ۲ تا ۳ 
برابری ظرف‌های بســته‌بندی، بهای تمام شــده مجــدد آنالیز خواهد 

شد.
  

نرخ حق‌الوکاله بانک شهر در سال 
1405 اعلام شد

    نرخ حق الوکاله ســپرده‌های ســرمایه گذاری بانک 
شهر برای سال جدید اعلام شد.

در راستای رعایت قانون عملیات بانکی بدون ربا 
و مطابــق با مقــررات و ضوابط بانک مرکزی ج.ا.ا 
نرخ حــق الوکاله بکارگیری ســپرده های ســرمایه 
گذاری بانک شــهر در ســال 1405 حداکثر معادل 
3 درصــد خالص منابع ســپرده گذاران بــرای هر یک از انواع ســپرده 

های بکار گرفته شده جهت مصارف مشاع تعیین شد.
این گزارش می افزاید، حق‌الوکاله مبلغی است که بانک‌ها می توانند 
در چارچوب بانکداری اســامی و بدون ربا، در قبال به کارگیری منابع 

سپرده شده توسط سپرده‌گذاران، از آنان دریافت کنند.

اخبــــاریادداشت

معــاون وزیــر صمــت گفــت: کریدورهــای جدیــدی بــرای 
انتقــال کالا انتخــاب شــده و به‌صــورت عملیاتــی آزمایش 
می‌شــود. برخی از کریدورهایی که پیش‌ازاین بســته بودند 

نیز با هدف ســهولت در جابه‌جایی کالاها احیا شده‌اند.
محمد علی دهقان دهنوی رئیس ســازمان توسعه تجارت 
ایران در نشســت مشترک دو کمیسیون صنعت و معدن و 
انرژی و محیط زیســت اتاق تهران ضمن گرامیداشــت یاد 
شــهدای جنگ رمضان و تقدیــر از صنعتگران در مدیریت 
تولیــد در این ایام از تلاش‌های دولت برای ظرفیت‌ســازی 
قــرارگاه  یــک  ایجــاد  از  گفــت. دهنــوی همچنیــن  ســخن 
مدیریــت جنــگ اقتصــادی در وزارت صمــت خبــر داد و 
گفــت: وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف جلوگیری 
اقدامــات  واردات  و  صــادرات  چرخــه  در  وقفــه  بــروز  از 
کــه تســریع در ترخیــص  اســت  انجــام داده  را  گوناگونــی 
کالا، افزایــش مهلــت تعهــدات ارزی و تمدیــد کارت‌هــای 

بازرگانی از جمله این اقدامات است.
تهــران، معــاون وزیــر صنعــت،  اتــاق  اعــام  اســاس  بــر 
معدن و تجــارت همچنین اعلام کرد کــه کمیته‌هایی ذیل 
قــرارگاه مدیریت جنگ اقتصــادی در وزارت صمت ایجاد 
اقتصــادی صــورت  تــا تســهیل‌گری در فرایندهــای  شــده 
پذیــرد. او با بیــان این‌که »کمیته تســهیل تجــارت پیوندی 
میــان بخش‌خصوصــی و دولــت را ایجــاد می‌کنــد«‌ نقش 
را  اساســی  کالاهــای  زنجیــره  حفــظ  در  بخش‌خصوصــی 

پررنگ عنوان کرد.

اســتفاده از پتانسیل‌ مسیرهای ریلی، جاده‌ای و 
بنادر شــمالی برای انتقال کالا

او با اشــاره به اهمیت لجســتیک و ارائــه راه‌حل‌هایی برای 
پیشــگیری از توقــف زنجیــره تامیــن کالاهــا تصریــح کــرد: 
لجســتیک یکــی از گلوگاه‌هــای تجارت در کشــور اســت. در 
دوران جنــگ تحمیلی تلاش شــد تا مســیرهای جایگزینی 
برای ورود کالاها به کشــور ایجاد شود. کریدورهای جدیدی 

عملیاتــی  به‌صــورت  و  شــده  انتخــاب  کالا  انتقــال  بــرای 
آزمایــش می‌شــود. برخــی از کریدورهایــی که پیــش از این 
بســته بوده‌انــد نیز بــا هدف ســهولت در جابه‌جایــی کالاها 
احیا شده‌اند و از مسیرهای ریلی، جاده‌ای و پتانسیل‌ بنادر 

شمالی در این زمینه بهره برده شد.
مســیرهای  توســعه  علاوه‌بــر  دهنــوی،  دهقــان‌  گفتــه  بــه 
انتقــال کالا بــه کشــور در بخش مقررات نیز مــواردی تحت 
بازبینی قرار گرفت. او ارزآوری، پایداری تولید و تامین نیاز 
مصرفــی جامعــه را از مهم‌ترین اولویت‌های اصلی کشــور 
دانســت و گفت که ممنوعیــت صادرات برخی محصولات 

نیز با هدف تامین نیاز داخل صورت گرفته اســت.

او نگرانی از کمبود مواد اولیه در انبارها را ناشــی از التهاب 
روانــی در بــازار عنــوان کــرد و گفــت کــه تــا چند مــاه آینده 

مشــکلی در تامین برخی مواد اولیه وجود ندارد.
یکــی دیگــر از مســائلی اســت که دهنــوی به آن اشــاره کرد 
در  صــادرات  از  حاصــل  ارز  ظرفیت‌هــای  از  بهره‌گیــری 
جهــت واردات مــواد اولیــه بــود و او گفت که بــا ارز حاصل 

از صادرات می‌توان کالاهای ضروری را به کشــور وارد کرد.
هم‌افزایــی دولــت و بخش‌خصوصــی، اصــاح ســهمیه‌ها 
در بــورس کالا و کنتــرل رقابــت در بازار اقداماتی اســت که 
بــه گفته دهقان دهنــوی برای عبور از بحــران کنونی انجام 
شــده اســت. او افزود: به دلیل نبود داده‌های کامل و دقیق 

از آســیب‌های واردشــده به صنایع، وزارت صمت از طریق 
بازخوردهایــی که از فعــالان اقتصادی می‌گیــرد، فرایندها 
را اصــاح می‌کنــد و اولویت‌هــا به‌ دلیــل عدم‌قطعیت‌ها و 

نااطمینانی‌ها در حال بازنگری است.

ثبت سفارش حذف می‌شود؟
رئیــس ســازمان توســعه تجــارت در ادامــه، با بیــان اینکه 
فرمول محاســبه ســهمیه مازاد صادراتی، اصلاح می‌شود، 
افزود: کالاهای گروه یک مشــمول ســهمیه مازاد صادراتی 
نیســت و این ســهمیه صرفا به کالاهای ساخته شده تعلق 

می‌گیرد.
دهقان‌دهنــوی ســپس به مســئله ثبت ســفارش و مطالبه 
بخش‌خصوصی مبنی بر حذف این فرآیند از نظام تجاری 
کشــور، اشــاره کرد و گفت: حل و فصل این موضوع نیاز به 
زمــان دارد. بــا ایــن حــال، مــا در ســازمان توســعه تجارت 
بــر ایــن باوریم کــه صاحبــان اصلــی ارز، تجــار و بازرگانان 
بنابرایــن  صمــت،  وزارت  نــه  و  هســتند  تولیدکننــدگان  و 
صاحبــان اصلــی ارز بایــد در تعامــل و تبــادل مســتقیم با 
یکدیگــر قــرار بگیرنــد و مداخله‌ای از ســوی دولت صورت 

نگیرد.
او افــزود: ثبت ســفارش، صرفا یک ابزار آماری اســت و نه 
ابــزاری در فرآینــد تجــارت، بنابرایــن برای رســیدن به این 

نقش و ساز وکار، هنوز فاصله داریم.
دهقان‌دهنــوی همچنیــن گفــت: مرجــع تعیین فهرســت 
ممنوعیت‌های صادرات، ســازمان توســعه تجارت نیست 
و ایــن فهرســت را از دیگر مراجع دریافــت می‌کنیم. با این 
حــال، در تــاش هســتیم تــا ممنوعیت‌ها در صــادرات به 

حداقل برسد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع سود بازرگانی 
اشــاره کرد و افــزود: در حال حاضر راهکار و پیشــنهادهایی 
برای صفر شــدن ســود بازرگانی برخی کد تعرفه‌ها مطرح 

است که در حال بررسی آن هستیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

بخش‌خصوصی در حفظ زنجیره کالاهای اساسی نقش موثری دارد

اوقات شرعی: اذان ظهر 12:02     اذان مغرب 19:06    نیمه شب شرعی 23:17     اذان صبح فردا  03:47     طلوع آفتاب 05:18

     یکشنبه   06 اردیبهشت 1405   08 ذی القعده 1447 قمری   26 آپریل 2026  سال نهم    شماره 2342

مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاها و خدمات در گفت و گو با جمله خبر داد: 

ایمنی تجهیزات تفریحی با نظارت یکپارچه

اختصاصی

 فرزانه حسنی
 در راســتای ارتقای ســطح ایمنــی و استانداردســازی تجهیزات 
تفریحــی، ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران بــا تغییــر رویکردی 
ساختاری، سکان هدایت نظارت بر »نصب و بهره‌برداری« این 
تجهیزات را به دفتر ارزیابی کیفیت کالاها و خدمات بازگرداند تا 
با حذف چالش‌های اداری، فرایند بازرسی‌ها از حالت سنتی به 

سیستمی و یکپارچه تغییر مسیر دهد.

بازگشت به ریل سیاست‌گذاری متمرکز
به گــزارش جمله، هــادی شــفیعی گل، مدیرکل دفتــر ارزیابی 
کیفیــت کالاهــا و خدمــات، بــا اعــام ایــن خبــر در گفت‌وگــو با 
خبرنگار ما، اظهار کرد: هدف اصلی از این تغییرات، پایان دادن 
به سردرگمی‌های اجرایی در نظارت بر تجهیزات تفریحی کشور 

اســت که با ابلاغ تصمیمات جدیــد مدیریتی، این دفتر مجدداً 
عهــده‌دار سیاســت‌گذاری و راهبــری مســتقیم حــوزه نصــب و 
بهره‌برداری تجهیزات تفریحی شده است تا از این پس، تمامی 

فرایندها تحت یک فرماندهی واحد هدایت شوند.

آسیب‌شناسی فنی با حضور بازیگران صنعت
وی افــزود: بخــش مهمــی از ایــن اصلاحــات، نتیجــه برگزاری 

نشست‌های تخصصی با حضور فعالان صنعت بازرسی بود. 
مدیــرکل دفتــر ارزیابــی کیفیــت کالاهــا و خدمــات با اشــاره به 
برگــزاری موفق نشســت برخط کمیتــه بهبود ارزیابــی انطباق، 
خاطرنشان کرد: در این نشست، متخصصان و کارشناسان حوزه 
بازرســی بدون پرده‌پوشــی به کالبدشــکافی فرایندهــای کنونی 
پرداختند. خروجی این هم‌فکری، شناسایی گلوگاه‌های نظارتی 
بود که تاکنون در لایه‌های مختلف باعث کندی و ایجاد اختلال 

در مسیر استانداردسازی تجهیزات تفریحی می‌شد.

خیز برای تدوین سند جامع و حذف 
موازی‌کاری‌ها

وی دربــاره چشــم‌انداز آینــده این اقدامــات، عنوان کــرد: ما به 
دنبال ایجاد تحولی پایدار هســتیم؛ به همین منظور مقرر شده 
اســت با بهره‌گیری از تجربیات ارزشــمند شــرکت‌های بازرسی، 

سند جامع رفع موانع اجرایی در کوتاه‌ترین زمان تدوین شود.
شــفیعی گل در پایــان، تأکیــد کرد: یکــی از اولویت‌هــای اصلی 
ما، بازنگری و کارآمدســازی ســامانه نظارت است. هدف نهایی 
ایــن اســت کــه بــا بهره‌گیــری از فناوری‌هــای نویــن، از هرگونــه 
موازی‌کاری‌هــای اداری و تحمیــل محدودیت‌های غیرضروری 
به بهره‌برداران جلوگیری کنیم تا ضمن حفظ ایمنی حداکثری، 

فرایند دریافت تأییدیه‌های استاندارد نیز تسهیل گردد.

 بانــک توســعه صــادرات ایــران در راســتای حمایــت از 
صنایــع صادراتی در طول ســال 1404 مبلغ 687 هزار و 
931 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده و به حمایت 

های خود از توسعه صادرات کشور ادامه داده است.
 ایــن بانــک در راســتای حمایــت از تولیــد، صــادرات و 
تقویــت بخش‌هــای مولد اقتصاد در یک ســال گذشــته 
پرداخــت  بــه  اقــدام  قبــل  هــای  ســال  همچــون   نیــز 
تســهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی و صادراتی 

کشور کرده است.
 بنابرایــن گزارش، بخش صنعت و معــدن با در اختیار 
گرفتــن مبلــغ 403 هزار و 605 میلیارد از کل تســهیلات 
پرداخــت شــده بــه صنایــع، در صــدر دریافت‌کنندگان 
تسهیلات این بانک قرار گرفت. این بخش در سال مالی 
1403 مبلــغ 350 هــزار و 204 میلیــارد ریال تســهیلات 
دریافت کرده بود و این گزارش نشان می دهد که میزان 
تسهیلات دهی به بخش صنعت و معدن در سال 1404 

با افزایش همراه بوده است.
 لازم به ذکر اســت که بخش کشــاورزی و صنایع تبدیلی 
بــا دریافــت 211هــزار و 551 میلیارد ریال تســهیلات در 
جایــگاه دوم قــرار گرفتــه و در این مدت، مبلــغ 52 هزار 
و 888 میلیــارد ریــال تســهیلات به بخش نفــت و گاز و 
شیمیایی، مبلغ 10 هزار و 273 میلیارد ریال نیز به حوزه 
بازرگانــی و مبلغ 9 هزار و 614 میلیــارد ریال به خدمات 

فنی و مهندسی اختصاص یافته است.

در طول سال 1404 انجام شد

پرداخت 687 هزار و 931 میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک توسعه صادرات
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